
 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

denní čtyřletý maturitní obor ZAHRADNICTVÍ 

pro školní rok 2024/2025 

1. Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny dvě  třídy prvního ročníku střední školy –

maturitního oboru ZAHRADNICTVÍ (kód 41-44-M/01) s maximálním počtem 60 žáků 

v ročníku.  Žáci jsou od 1. ročníku rozděleni podle zvolených specializací (specializaci na 

přihlášku neuvádí). 

 Floristická tvorba 

  Zahradní architektura 

 Vinařství a zpracování zahradnických produktů 

 Květinový farmář   

2. Přijímací řízení na střední školu bude probíhat dle zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky 

353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v aktuálním znění.  

 

Nezbytným předpokladem k přijetí je zdravotní způsobilost ke studiu v oboru 

vzdělávání, kterou je nutné doložit lékařským potvrzením. 

3. Kritéria přijímací ho řízení 

a) ukončená povinná školní docházka 

b) výsledek jednotných přijímacích testů z českého jazyka a matematiky započítaný 

66,6 % do celkového hodnocení (maximální počet bodů 100) 

c) studijní průměry za 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ započítaný 

z 13,4% do celkového hodnocení (maximální počet bodů 20) 

e) školní přijímací zkouška formou motivačního pohovoru - posouzení  motivace ke 

studiu započítáno 20% do celkového hodnocení (maximální počet bodů 30) 

f) doklady zájmu o obor (např. účast v biologické olympiádě, účast v soutěžích) 

(maximální počet bodů 5) 

g) pokud je uchazeč cizinec, předloží doklady, kterými prokáže schopnost komunikace 

v českém jazyce (osvědčení o vykonané zkoušce, absolvování kurzu, vysvědčení apod.), 

případně prokáže schopnost komunikace pohovorem ve škole; cizinci ze zemí mimo EU 

doloží oprávněnost pobytu na území  ČR. 

 



 

 

4. Hodnocení přijímacích kritérií Celkové pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně 

podle celkového počtu dosažených bodů. Maximální počet možných dosažených bodů je 

150 s možností získat 5 bodů za doklady zájmu o obor. Z toho 100 bodů je možno 

dosáhnout z jednotných přijímacích zkoušek. 

5. Přihlášky se podávají do 20. února 2024 některým z těchto způsobů: 

a) elektronickou přihláškou přes identitu občana rodiče v systému DIPSY 

b) lze vyplnit údaje v el. sytému DIPSY (včetně vložení všech příloh) a vytisknout si výpis 

ze systému, který uchazeč pošle na všechny tři školách  

c) doručení papírové formy přihlášky (včetně všech příloh) do všech třech škol. 

Přílohy k přihlášce mohou být obyčejné kopie (lékařské potvrzení, doporučení  

u poradenského zařízení, výsledky ze soutěží, vysvědčení). 

Na přihlášce je nutné školy seřadit podle priorit. Po 20. 2. 2024 už nebude možné pořadí 

škol měnit. Pokud se žák rozhodne, že do školy, na kterou byl přijat nenastoupí,  

má možnost odstoupit. Tímto krokem odstupuje z celého 1. kola. Další přihlášku může 

podat až v kole následujícím. 

6. Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) bude žák konat na škole, ke které bude v systému 

přiřazen.  Od školy, na které bude žák JPZ konat, obdrží poštou pozvánku a informace 

k této zkoušce.  

Řádné termíny:   1. termín 12. dubna 2024     Náhradní termíny:  29. dubna 2024 

                                 2. termín 15. dubna 2024                                        30. dubna 2024 

7. Motivační pohovor 

Motivační pohovory se uskuteční v odpoledních hodinách po skončení jednotné 

přijímací zkoušky pro uchazeče, kteří ten den budou JPZ konat. Další termíny pro 

uchazeče, kteří budou konat JPZ na jiné škole jsou:  20. března   nebo 17. dubna 2024. 

K motivačnímu pohovoru se uchazeč přihlásí do 27. března 2024, a to e-mailem na adresu: 

richterova@zas-me.cz.   

8. Výsledky přijímacího řízení škola zveřejní v termínu 15. května 2024  

na webových stránkách školy a úřední desce školy. Pod registračními čísly bude 

uveden přehled přijatých a nepřijatých uchazečů a  jejich pořadí.  

9. V prvním kole přijímacího řízení bude přijato nejvýše 60 uchazečů.  

                                                       Ing. Anna Richterová 

                                                         ředitelka České zahradnické akademie Mělník 


